
    تاکید آیت االله سبحانی بر حفظ وحدت مسلمانان در شرایط کنونی جهان

  

، آیت االله جعفر سبحانی در آئین افتتاح مرکز تخصصی خبرگزاری تقریب به گزارش حوزه استان ها

کلام در ارومیه که به صورت ویدئوکنفرانس برگزار شد، با قرائت آیه ۱۲۲ سوره توبه بیان داشت: همگی

می دانیم که اسلام، دین علم و دانش است؛ اولین آیه ای که بر پیغمبر اکرم نازل شده است، آیه خواندن

است؛ «اقرا باسم ربک الذی خلق». و این حاکی از آن است که علم، قرائت و نوشتن یکی از مسائل مهم

اسلام است.

وی افزود: واژه علم در قرآن با تمام مشتقاتی که دارد، حدود ۷۷۹

مرتبه در قرآن مجید آمده است و هیچ کتاب آسمانی نیست که این

همه اهمیت به علم و دانش داده باشد. همه اینها حاکی از آن است

که از پایه های اساسی اسلام، خوان و نوشتن و آموزش است.
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آیت االله سبحانی بیان کرد: البته آموزش، رشته های مختلفی دارد؛

تفسیر قرآن مجید در درجه اول است که انسان آشنا با این کتاب

آسمانی بشود، بعدا، سنت پیامبر اکرم(ص) است که برای همه ما از

احترام خاصی برخوردار است و بعد هم مسائل فقهی است که انسان،

فقه را بیاموزد و تکلیف فرد و جامعه را روشن کند. 

این مرجع تقلید ادامه داد: امروز وهابیت بر اسلام حمله ور شده

است. در این شرایط که جهان ادعای تمدن دارد، و در کشوری که

داعیه تمدن دارد، قرآن شریف را می سوزانند. قرآنی که همه

محققین عالم، دانشمندان عالم چه مسلمان و چه غیرمسلمان، همه آن

را تمجید می کنند. جهالت را ببینید! در چنین شرایطی ما باید به

مسائل کلامی اهمیت بدهیم.

وی افزود: از این گذشته، مساله وهابیت، در هرکجا ایجاد اختلاف

کرده است. در کشورهای سنی نشین و در میان شیعیان ایجاد اختلاف

کرده است. درحالیکه ما امروز به وحدت بیش از همه چیز، باید

اهمیت بدهیم. قرآن مجید می فرماید: «واعتصموا بحبل االله جمیعا».

به حبل االله چنگ بزنید. نمی گوید به قرآن. نمی گوید به اسلام.

نکته اش این است که می خواهد بگوید که جمعیت متفرق بسان کسی

است که در میان چاه قرار گرفته است. اگر انسانی وارد چاه شود،

می خواهد او را نجات دهند، ریسمانی را می فرستند و او به این



طناب چنگ می زند.

مرجع تقلید شیعیان گفت: ما مسلمانان در این جهان، که دشمن از

همه طرف، حمله ور است باید به حبل وحدت، چنگ بزنیم. به

مشترکاتمان احترام بگذاریم و در مسائل اختلافی، در مدارس از نظر

علمی نه از نظر تعصّبی بحث کنیم.
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